
Relatório de Esclarecimento

Prefeitura Municipal de Caçapava

oa tarde,

Referente ao Pregão Eletrônico nº 25/ 2025 - Aquisição de pó de café - Abertura: 30/ 07, gostaria de esclarecer:

1) O edital encontra-se divergente no Prazo de Entrega. No item 6.6.2.4 e 13.1, do edital consta que a empresa vencedora
deverá efetuar as entregas no prazo de: "30 (trinta) dias corridos". Já no Anexo V, item 5, do edital consta que a empresa
vencedora deverá efetuar as entregas no prazo de: "10 (dez) dias úteis".  Com isso:
- Qual prazo de entrega pode-se considerar?
E
- Com que periodicidade essas entregas poderão ocorrer, poderão ser entregas diárias, semanais, quinzenais ou mensais?

2) - O edital encontra-se divergente no Prazo de Pagamento. No item 6.6.2.6, do edital consta que a contratante efetuará o
pagamento no seguinte prazo: "10° (décimo) dia útil". Já no Anexo V, item 9.1, do edital consta que a contratante efetuará o
pagamento no seguinte prazo: "30 (trinta) dias". Com isso:
- Qual prazo de pagamento pode-se considerar?

Aguardo retorno,
Obrigada.

Att.,
Thayná

Prezado,

Favor considerar o prazo do Termo de Referência em ambos os questionamentos. Ressalto que o edital já foi corrigido com
os prazos corretos.

Número: 025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ

Solicitante: null

Data:

Esclarecimento:

Resposta:

16/07/2025

E-mail: null CNPJ/CPF: null
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